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خبر

یک »پیش فصل« بسیار نا آرام برای پرسپولیس

باشگاهی که از غوغاها نمی هراسد
 غوغایی که بر سر شایعات مرتبط با جدا شدن 
»اوسمار ویرا«ی برزیلی از پرسپولیس به وجود آمده، در 
ظاهر می تواند بر تدارکات »پیش فصل« این تیم برای 
لیگ بیست و چهارم فوتبال کشور اثر منفی بگذارد اما 
تیمی که ژن قهرمانی دارد و در 8 دوره اخیر این لیگ 7 
بار بر سکوی اول ایستاده، لابد راه های غلبه بر غوغای 

مذکور و ناآرامی های موجود را هم می شناسد.
اینکه نام جانشین احتمالی ویرا کیست، فعلاً اهمیت 
ندارد زیرا هنوز رفتن ویرا محرز نشده است و احتمال 
بازگشت او نیز وجود دارد. آنچه مهم تر می نماید، این 
است که مدیران پرسپولیس فضای پرتضاد فعلی را 
مدیریت و آرامش نسبی را برقرار سازند، زیرا فقط 
در آرامش است که می توان همه مشکلات را دید و 
برای حل آنها تصمیم های درستی را اتخاذ کرد. رضا 
درویش مدیرعامل چهار سال اخیر پرسپولیس معمولاً 
در شرایطی سخت تر از این دست، به رغم برخی 
لغزش ها کارها را به درستی مدیریت کرده و به نتایج 
مورد  نظر رسیده و با توجه به اینکه تجدید قهرمانی 
پرسپولیس در فصل اخیر لیگ سند و دلیلی قاطع 
بر ابقای او در سمت فعلی اش به حساب می آید، وی 
باید ابتدا تکلیف مسائل مرتبط با ویرا را مشخص کند، 
سپس قرارداد بازیکنانی را که به پایان رسیده، تمدید 
کند و آنگاه نفرات جدید و توانایی را جذب نماید که 
کیفیت بالای بازی شان بتواند این تیم را ارتقا بخشد 

و به درجه بالاتری از کارایی برساند.
شاید هم بزرگترین مشکل فعلی درویش این باشد 
که به رغم سپرده شدن مالکیت پرسپولیس به 
کنسرسیومی متشکل از چهار بانک، نه پول عظیمی 
که تصور می رفت در حساب های باشگاه اندوخته 
شود و نه اثری از تصمیم سازی های مالکان جدید و 
به واقع سران بانک ها برای راه اندازی کارها در فصل 
جدید و تعیین احتمالی یک هیأت مدیره تازه مشاهده 
می شود و کارها روی هوا است. با توجه به اینکه زمان 
به سرعت سپری می شود، 50 و اندی روز باقی مانده 
تا شروع لیگ بیست و چهارم نیز به سرعت سپری 
خواهد شد و در نتیجه درویش و یارانش باید بدون 
فوت وقت به نظم بخشیدن به باشگاهی مشغول 
ع در  شوند که در صحنه مسابقات لیگ قدرتی بلامناز
دهه اخیر بوده و با اینکه انواع شوک ها و بحران ها و 
تهمت ها به آنان وارد شده، محکم در سر جای خود 
ایستاده و پیوسته و مکرراً از رقبای خود پیشی می گیرد. 
تیمی که در دو فصل گذشته همه عوامل لازم برای 
ناکامی اش فراهم بود و با وجود این در واپسین روزها 
و هفته ها گوی سبقت را از همگان ربود و قهرمان شد، 
نباید تصور کند تفوق بر معضلات »پیش فصل« لیگ 
پیش رو هدفی دست نیافتنی برایش خواهد بود. 

پرسپولیس »جنم« این کار را دارد.

گئورگی آماده برای یورو ۲۰۲۴

پاس گل داد، امیدوار شد
گئورگی گولسیانی که پس از درخشش در این فصل و به ثمر 
رساندن گل قهرمانی پرسپولیس در لیگ ایران به ترکیب 
تیم ملی گرجستان دعوت شده بود، در نخستین بازی 
ملی خود برای گرجستان و در جریان پیروزی ۳ بر ۱ این 
تیم مقابل مونته نگرو عملکرد خوبی داشت و توانست 
پاس گل اول تیمش را ارسال کند. این آخرین بازی 
تدارکاتی شاگردان ویلی سانیول فرانسوی پیش از آغاز 
جام ملت های اروپا بود و با درخشش گولسیانی در این 

دیدار، احتمال حضور او در این رقابت ها بالا رفت.
گولسیانی در صفحه مجازی خود به عملکرد خوبش 
مقابل مونته نگرو واکنش نشان داد و نوشت: »حضور 
در تیم ملی افتخار بزرگی بود و تقریباً در تمام دوران 
حرفه ای خود منتظر این لحظه بودم.« گرجستان برای 
اولین بار حضور در جام ملت های اروپا را تجربه می کند 
و در گروه F این جام با پرتغال، ترکیه و جمهوری چک 
همگروه است. اولین دیدار گرجستان، سه شنبه هفته 
آینده مقابل ترکیه در ورزشگاه سیگنال ایدونا پارک شهر 

دورتموند برگزار خواهد شد.

صحبت های امیدوارکننده خلیلی
محسن خلیلی، مسئول آکادمی باشگاه پرسپولیس گفته 
است: » مربیان تیم ها در همان اسفند ماه مشخص شدند 
تا بستن تیم ها و انتخاب نفرات را آغاز کنند. شاید هیچ گاه 
در باشگاه سابقه نداشت که با این سرعت کارها انجام 
شود. تمرینات هم در ماه فروردین و قبل از همه تیم ها 
آغاز شد. جالب است که وقتی من نخستین بار عهده دار 
مسئولیت آکادمی شدم، در تیرماه بود و تازه در آن زمان 
باید کادر را تعیین می کردیم ولی در این چند سال، فصل 
به فصل رو به جلو حرکت کردیم. قطعاً اتفاقی که در دوره 
مدیریت اخیر باشگاه در آکادمی شاهد بوده ایم در تاریخ 
باشگاه بی سابقه بود. در آکادمی فوتبال پرسپولیس تلاش 
شده است که در هر فصل اتفاقات خوب و جدیدی روی 
بدهد. الان بعضی امکانات این مجموعه را شاید بعضی 

تیم های حاضر در لیگ برتر هم نداشته باشند.«

درویش با جام قهرمانی پز می دهد
رضا درویش و باشگاه پرسپولیس فعلاً با جام قهرمانی 
لیگ برتر که با سختی و شیرینی فراوانی به دست آمد پز 
می دهند. در آخرین اقدام درویش تمام کارمندان و معاون 
خود در باشگاه را در سالن آمفی تئاتر باشگاه جمع کرد و 
همه در کنار هم با جام قهرمانی عکس یادگاری گرفتند. 
مدیرعامل پرسپولیس در جریان این حضور، از تلاش های 
شبانه روزی مدیران و کارکنان باشگاه در بخش های 
مختلف تشکر و قدردانی کرد و آن را از شروط موفقیت 

و قهرمانی های پرسپولیس برشمرد.

پرسپولیس6
سه شنبه   22 خرداد 1403  شماره 7578

سوال و جواب
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اوسمار پس از قهرمانی با پرسپولیس 
در لیگ برتر، بدون امضای قرارداد 
جدید ایران را ترک کرد و پس از 
گذشت یک هفته، هنوز جواب قطعی 
برای ماندن یا نماندن در پرسپولیس 
را به مدیران باشگاه نداده است. این 
موضوع باعث رسانه ای شدن خبر 
جدایی این سرمربی از پرسپولیس 

. شد
با این وجود باشگاه پرسپولیس روز 
شنبه طی بیانیه ای اعلام کرد تا سه 
روز آینده منتظر پاسخ نهایی اوسمار 
خواهد ماند؛ امروز فرصت سه روزه 
اوسمار به پرسپولیس هم به انتها 
رسید و تقریباً همه متوجه شده اند 
که برنامه ریزی این مربی برای ادامه 

فعالیت هایش در خارج از ایران است 
و عملاً امیدی به بازگشت او بین 

مدیران این تیم وجود دارد.
بعد از انتشار خبر جدایی اوسمار، 
باشگاه پرسپولیس با موجی از مدیر 
برنامه ها مواجه شد که هر کدام 
گزینه خود را به این باشگاه ارائه دادند 
و در جدید ترین اخبار، زمزمه هایی 

مبنی بر بررسی رزومه دو مربی برزیلی 
توسط رضا درویش به گوش می رسد.
5 گزینه  تاکنون  حساب  این  با 
)اسکوچیچ، یوویچ، شگرت و دو مربی 
برزیلی( در اختیار مدیران پرسپولیس 
است که زین پس مذاکرات با آنها با 
جدیت بیشتری پیگیری خواهد شد.

پیگیری ها نشان می دهد سرخ پوشان 

از گزینه های  استفاده  قید  عملاً 
داخلی را زدند و برای ادامه راه به سراغ 
گزینه های خارجی خواهند رفت. با 
توجه به اینکه پرسپولیسی ها بودجه 
500 تا 550 هزار دلاری را برای همکاری با 
اوسمار در نظر گرفته بودند، احتمالاً 
با همین مبلغ سراغ پیدا کردن گزینه 

جانشینی برای این مربی بروند.

حالا دیگر توپ در زمین مدیران 
پرسپولیس است و از امروز مذاکرات 
برای پیدا کردن جانشین اوسمار 
باید سرعت بیشتری پیدا کند تا 
پرسپولیسی ها فصل نقل و انتقالات 
را از دست ندهند و مربی جدید هم 
فرصت آشنایی با تیمش را داشته 

. شد با

آغاز مذاکرات جدی با گزینه های جانشینی

اوسمار پرسپولیس را قال گذاشت؟

داستان ادامه همکاری پرسپولیس با اوسمار به 
شکل عجیبی گره خورده است و این گونه به نظر 
می رسد که باید برای این همکاری نقطه پایان 
گذاشت. در این زمینه با منبع موثقی در باشگاه 
پرسپولیس صحبت کردیم که جزئیات مختلفی 
از همکاری با اوسمار را مشخص می کند و نکات 
جدیدی از دل این ماجرا بیرون می آید که 

می تواند قابل توجه باشد.

اوسمارگفتتایلندنمیرود
روز یکشنبه در مکالمه تصویری بین اوسمار و رضا 
درویش، این مربی برزیلی با توجه به اعتقادات 
حرفه ای خودش تأکید کرد با هیچ تیمی از جمله 
تیم تایلندی که صحبتش به میان آمده، مذاکره 
نکرده و هیچ وقت پرسپولیسی که حالا در آسیا 
حضور دارد را رها نمی کند تا به تایلند برود. در 
عین حال مشخص شد تمام پیشنهادهایی 
که گفته شد اوسمار از امارات، قطر و تایلند 
دارد همه در راستای بازارگرمی بوده و یکسری 
ایجنت ها از داخل کشور زیر پای او نشسته و به او 
گفته بودند که برایش تیم پیدا می کنند اما هیچ 

کاری نکردند و خبری از پیشنهاد جدید نشد.

اراک مسألهتمدیدقبلازبازیدر
مطرحشد

بحث تمدید قرارداد باشگاه پرسپولیس با 

اوسمار قبل از بازی جام حذفی مطرح شده 
بود اما یکی از اعضای هیأت مدیره پیشنهاد 
می دهد منتظر بمانیم و ببینیم این مربی در 
پایان فصل چه نتایجی خواهد گرفت و آیا قادر 
به کسب جام هست یا نه. همان زمان این 
بحث مطرح شد که اوسمار با توجه به شرایط 
و نتایج ممکن است بازی دربیاورد و پرسپولیس 
را قال بگذارد اما از یک سو درباره مسائل مالی 
سقف بودجه باشگاه مطرح شد و از طرف دیگر 
مدیران باشگاه روی این نکته تأکید کردند که 
پرسپولیس از اوسمار و هر نام دیگری بزرگتر 

است.

جزئیاتپیشنهاددوسالهمشخصشد
درباره تمدید قرارداد باشگاه پرسپولیس با 
اوسمار، مدیران باشگاه با افراد کارشناسی 
مشورت گرفتند تا حالا که یحیی نیست، تیم 
با همان ساختار پیش برود.همان زمان بحث 
تمدید قرارداد دوساله با این مربی مطرح شد 
اما مدیران باشگاه به این جمع بندی رسیدند 
که بی گدار به آب نزنند ضمن اینکه در بحث 
مالی هم مهم بود که باشگاه انضباط مالی و 
سقف قرارداد را رعایت کند و هرج و مرجی به 
وجود نیاید. در نهایت باشگاه پرسپولیس به 
اوسمار اعلام کرد قرارداد فصل بعدش 500 هزار 
دلار خواهد بود و در فصل دوم به 550 هزار دلار 
می رسد با این شرط که در صورت قهرمانی لیگ 
برتر یا جام حذفی به صورت اتوماتیک قرارداد 

سال دوم تمدید خواهد شد.
 

انتظارجوابنهاییویرا در
قرار است اوسمار سه شنبه )امروز( به 
باشگاه پرسپولیس جواب نهایی اش را 

بدهد و باشگاه مذاکره با دایی، نویدکیا، 
اسکوچیچ، گزینه برزیلی و هر نام دیگری 
که در این دو روز مطرح شده را رد می کند 
ولی حدس مدیران باشگاه مثل بیشتر 
اهالی فوتبال این است که او برنخواهد 
گشت. البته بیماری همسر اوسمار بر 
مدیران باشگاه پرسپولیس محرز شده و 
تنها مسأله موجود این است که بیماری 
همسر اوسمار سرطان هست یا خیر. 
در این باره مدیران باشگاه به او پیشنهاد 
دادند اگر بیماری همسرش سرطان باشد 
به ایران بیاید و معالجه را پی بگیرد. باشگاه 
حتی به اوسمار پیشنهاد داد با همراه کردن 
خانواده اش آپارتمان بزرگتری برای او اجاره 
کنند تا همسر و دخترش را همراهش به 
تهران بیاورد. ظاهراً پیش از این دختر 
اوسمار هم گفته بود به خاطر تحصیلاتش 

نمی تواند به ایران بیاید.

اوسمارسهباربرایباشگاهشرطگذاشت
اتفاق عجیب درباره اوسمار و پرسپولیس 
آنجایی بود که بعد از پیشنهاد تمدید از 
سوی باشگاه او اعلام کرد 80 درصد رقم 
قرارداد فصل اخیرش را پرداخت کنند تا 
بیاید. بعدتر او اعلام کرد 90 درصد پرداخت 
کنید تا مذاکره کنیم و سپس گفت ۱00 
درصد قراردادم را بدهید تا بحث تمدید را 
پیش ببرم که این گونه نشد و او با گرفتن 
تمام پولش از باشگاه به نوعی پرسپولیس 
را قال گذاشت و رفت. البته او از باشگاه 
پرسپولیس آپشن های قراردادش را  طلب 
دارد اما مشخص شده او دنبال این بوده 
حداقل کل مبلغ قراردادش را بگیرد و برود.

مرد برزیلی با نقشه سه بار از پرسپولیس پول گرفت

پاسخ منفی اوسمار به پیشنهاد نیم میلیون دلاری

بعد  و  گذشته  سال  زمستان 
یحیی  م  بهنگا نا یی  ا جد ز  ا
بازی  آخرین  در  گل محمدی 
نیم فصل اول، مدیران باشگاه 
پرسپولیس در پروسه گیج کننده 
و عجیبی به دنبال پیدا کردن 
جانشینی مناسب برای یحیی قرار 
گرفتند. در این دوره بلاتکلیفی 
که خیلی هم طولانی شد انواع 
و اقسام گزینه های خارجی با 
رزومه ها و قیمت های متفاوت 
به مدیران باشگاه پرسپولیس 
پیشنهاد شد اما سر آخر برخی 
بازیکنان پرسپولیس به درویش 
گفتند همین اوسمار را بگذارید 
سرمربی و پولی که قرار است 
برای جذب یک مربی گرانقیمت 
ج کنید بابت مطالبات ما  خر

بپردازید.
بعد از پایان فصل و در جشن 
قهرمانی پرسپولیس وقتی مشخص 
شد اوسمار انتخاب درست و دقیقی 
بوده همه از ریسک بزرگ درویش 
و اعتماد او تمجید کردند اما شاید 
برخی یادشان رفت از آن بازیکنان 

نیز به خاطر انتخاب خوبشان که 
البته درونش منفعت طلبی شخصی 

هم وجود داشت، تشکر کنند.
در جشن قهرمانی پرسپولیس و 
با صحبت های علیرضا بیرانوند 
مشخص شد او و سروش رفیعی در 
صدر بازیکنانی بودند که از درویش 
خواستند اوسمار را به عنوان 
سرمربی انتخاب کند کما اینکه بیرو 
در همان جشن روی کول سروش 
پرید و فریاد زد: »باشگاه باید حق 

ایجنتی ما را بدهد«.
حالا و بعد از مطرح شدن نام 
دراگان اسکوچیچ برای سرمربیگری 

پرسپولیس ظاهراً سه تا از بازیکنان 
نامدار و باتجربه پرسپولیس در 
صحبت با درویش او را برای حضور 
روی صندلی سرمربیگری پرسپولیس 
تأیید کرده اند و گفته اند این مربی در 
تیم ملی خوب و بی حاشیه کار کرد و 

نتایجش هم خوب بود.
این  باید دید  این وجود  با 
بار درویش به حرف و توصیه 
بازیکنانش گوش می دهد یا با 
توجه به اینکه هنوز روی مسأله 
وسمار  ا جانشینی  ی  ینه ها گز
متمرکز نشده فعلاً از این ماجرا 

عبور می کند.

محمود خوردبین از قهرمانی پرسپولیس 
که در این باشگاه تبدیل به عادت شده 
صحبت می کند و از اولویت بندی باشگاه 
در این مقطع حساس برای حل مشکلات 

یکی پس از دیگری حرف می زند.

در خصوص قهرمانی پرسپولیس با 
وجود مشکلاتی که تیم در این فصل 

داشت چه صحبتی دارید؟
در  و  است  قهرمانی  پرسپولیس  ژن 
وجود تک تک بازیکنان تیم وجود دارد. 
خوشحالم که این بار هم تیم با اوسمار 
قهرمان شد. قهرمانی حق پرسپولیس 
بود. تیم بعد از یحیی این بار با اوسمار 
هم قهرمان شد که خیلی شیرین بود 
و از آنجا که تکلیف به هفته آخر کشیده 
شد این قهرمانی حلاوت بیشتری برای 
هواداران داشت. من هم لازم می دانم بار 
دیگر این قهرمانی بزرگ را به پرسپولیس 
تبریک بگویم که البته در این چند ساله 
تبدیل به عادت بازیکنان پرسپولیس 

است. شده 
فکر می کردید که بعد از جدایی 

یحیی تیم با اوسمار هم نتیجه خوب 
همراه با قهرمانی کسب کند؟

خوب  خیلی  درویش  آقای  اطمینان 
و بموقع انجام شد و با اطمینانی که 
مدیرعامل نسبت به اوسمار داشت موجب 
شد اوسمار با اطمینان و اعتماد به نفس 
بالاتری با توجه به تجربه موفق قبلی اش 
در پرسپولیس کار کند و بهترین نتیجه را 
بگیرد که قهرمانی ماحصلش بود. این در 
حالی بود که اگر باشگاه می خواست یک 
مربی خارجی بیاورد فقط شش ماه طول 
می کشید بازیکنان اسمش را یاد بگیرند و 
به قولی قلق او دست شان بیاید. به همین 
دلیل هم بود که درویش بهترین تصمیم را 
گرفت و در کنار جذب چند بازیکن خیلی 
خوب در نیم فصل پرسپولیس تقویت 
شده و به بهترین شکل بجنگد تا عنوان 

قهرمانی را کسب کند.
در خصوص اوسمار که گفته شده 

شاید دیگر به تیم بازنگردد چه 
صحبتی دارید؟

باشگاه با اوسمار صحبت کرده و من 
امیدوارم که ایشان به پرسپولیس باز گردند 
چون در این صورت است که زحمات تیم 
و قهرمانی اش در لیگ می تواند با موفقیت 
در آسیا تکمیل شود و برای این کار شاید 

باشد. بهترین  اوسمار 
بعد از 9 قهرمانی در لیگ برتر به 

نظرتان پرسپولیس می تواند با 
وجود تیم های عربستانی و شرق 

آسیا قهرمان شود و تابوی قهرمان 
نشدنش در این جام را بشکند؟

حتماً باشگاه سعی خواهد کرد برای 
موفقیت های بزرگتر خصوصاً در آسیا چند 
بازیکن خوب دیگر بنا به نیاز سرمربی تیم 
جذب کند. از این رو خود آقای درویش با 
اوسمار در تماس هستند که این مربی 
برگردد و با نظر ایشان در پست هایی که 
نیاز است چند بازیکن مانند اورونوف 
جذب کنند تا با موفقیت در آسیا بتوانیم 
خواسته دیگر هوادارانمان را هم برآورده 
کنیم. فقط از هواداران تیم مان می خواهم 
مانند همیشه برای فصل آتی هم از تیم 
محبوب شان حمایت کنند و پشت تیم 

باشند چون تمام قهرمانی ها و موفقیت ها 
فقط به پشتوانه و حمایت آنها به دست 

آمده است.
بازیکنان وابستگی خاصی به اوسمار 

دارند. از سوی دیگر اینکه تعداد 
زیادی از بازیکنان که هنوز تمدید 

نکرده اند نگران تان نمی کند؟
اگر اوسمار برنگردد که کار سخت می شود 
اما من خیلی امیدوارم با پیگیری آقای 
درویش مربی ما برگردند. در مورد بازیکنان 
هم باید بگویم اول باید تکلیف سرمربی 
تیم مشخص شود تا بعد از ایشان باشگاه 
نسبت به تمدید قرارداد بازیکنان هم 

اقدامات لازم را انجام دهد.
بعد از قهرمانی پرسپولیس هم 

حضور شما و علی پروین در 
آمبولانس اورژانس حاشیه هایی 

را به وجود آورد. در این ارتباط چه 
توضیحی دارید؟

علی آقا حال شان چندان خوب نبود به 
همین دلیل به همراه من در آمبولانس به 
مدت سی ثانیه نشستیم و به دلیل ازدحام 
جمعیت آن طرف تونل پیاده شدیم و سوار 
خودروی خودمان شدیم اما برای من 
عجیب بود از سی ثانیه نشستن ما در 
آمبولانس چه حاشیه هایی که ساخته اند 

و واقعاً از بیان آنها تعجب می کنم.

با تأیید اسکوچیچ برای سرمربیگری در پرسپولیس

بازیکنان دوباره دنبال حق ایجنتی هستند؟
خوردبین: اول باید تکلیف اوسمار مشخص شود بعد بازیکنان

از 3۰ ثانیه نشستن در آمبولانس چقدر حاشیه ساختند

ح شدن نامش برای  واکنش شگرت به مطر
جانشینی اوسمار

پیتر شگرت سرمربی سابق تیم ملی تاجیکستان که نامش برای 
جانشینی اوسمار در پرسپولیس مطرح شده در اولین واکنش به 
این مساله گفته است: »این مسأله را از دوستانم شنیدم. البته مانند 
هفته های گذشته، فقط از رسانه ها و دوستانم این صحبت ها به 
من منتقل می شود. شنیدم کاندیدای هدایت هایدوک اشپیلت هم 
هستم اما فکر می کنم آنها با ایوان یوریچ از تورینو و همچنین پائولو 
سوسا صحبت کرده اند و یکی از آنها را آنجا خواهیم دید. پس باید 
منتظر بمانیم و ببینیم چه خواهد شد. من این روزها در آرامش 

کامل هستم تا بهترین تصمیم را بگیرم.«
او همچنین درباره شناختش از پرسپولیس گفته است: »زمانی که 
برانکو سرمربی پرسپولیس بود، او را ملاقات کردم و درباره این تیم 

اطلاعاتی به دست آوردم. همچنین با یکی از دستیاران خیلی خوب او که در پرسپولیس فعالیت می کرد هم ارتباط 
داشتم. در ماه های گذشته و بعد از خروج از تیم ملی تاجیکستان، خوب استراحت کرده ام و طی هفته های آینده 

باید ببینم چه فرصت هایی در راه است و چه پیشنهادهایی به دستم می رسد.«


